Tractatus

58

ut fortis et albedo que est in ipso. **S**icut
 deus dicitur genere deus specie et deus nu-
 mero. **B**ra genere sunt quicunque sub
 diversis generibus continentur. ut homo et ar-
 bor. quia homo continentur sub hoc genere quod est
 animal. et arbor sub hoc genere quod est planta.
Bra specie sunt quicunque sub diversis
 speciebus continentur. ut fortis sub hoie et hic
 asinus sub asino in eodem. **B**ra numero sunt
 quicunque sub diversis numeris constituti ut for-
 tes et plato. **I**llud autem dicitur predicari in
 quod quod convenienter respondeat ad interroga-
 tionem factam per quod. ut cum queritur quod est homo.
 convenienter respondeat animal. et ergo animal pre-
 dicatur de hoie in quid. **A**lter autem dicitur
 non generem. **B**en est cui supponitur species.
Dic pe. his. declarat diffinitionem primam generis. Et primo h
 mebz dicitur de his. dicitur ad cognoscendum hoc
 mebz dicitur de his. spe o3 scire q3t modis dicitur deus.
Dens autem dicitur tot modis q3t modis dicitur idem. **I**de autem
 dicitur tripliter. scilicet idem genere idem specie idem numero. **E**adem
 genere sunt quicunque sub eodem genere ponuntur et continentur. sic
 homo et asinus sub comitate animalis. **E**adem specie sunt quicun-
 que sub eadem specie continentur. ut fortis et plato continentur
 sub hoie. **I**de autem numero dicitur dicitur tripliter scilicet idem noie
 idem diffinitione idem proprio et idem accidente. **E**adem noie
 dicitur quia res supple notata est una. et noia sup-
 plete noiantia sunt plura. sic mare et tulli. **C**icero scilicet
 tria noia noiantia in una re. **E**adem diffinitione
 sunt quia unum est diffinitum. alterum. sic al' rationale et ho
 sunt illo eadem. et dicitur sic explicite et implicite. **E**a-
 dem proprio sunt quia unum est proprium alteri. sic homo et risi-
 bile sunt illo eadem. **E**adem accidente sunt quia est accens
 alteri. sic sorz et albedo sua sunt ead numero. et talis
 unitas pueit formalit ex pte forme accidentis.
 q3 ex sua natura inhiet suo subiecto. scilicet effectie pue
 nit ex pte subiecti quod dat accenti ee. et unitate nu-
 meralit in genere ead efficentia final' et material' in q3.
De in ibi. **S**icut autem deus ostendit pe. his. q3t modis
 dicitur deus dicitur quod eod' modo dicitur deus tripliter sic idem
 dicitur tot modis dicitur unum oppositorum q3t modis dicitur
 reliq' scilicet deus genere deus specie deus numero. **D**iffe-
 rentia genere sit quia sub diffinitio genere continentur ut homo et ar-
 bor. quia homo sub h genere quod est animal. et arbor sub h genere
 quod est planta. **A**l' dicitur ee deus genere q3t sit genera pro
 diuisa sub nullo alio preterea sic duo genera generalissima
 ut sba et q3ntritas. **D**icitur spe sit quicunque sub diffinitio specie
 bus continentur vel sunt diffinitio spes. **E**xemplu pmi
 est fortis et brunell'. scilicet ut homo et asinus. et hoc
 modo magis proprie dicuntur diversa specie

quia intelligit deus in diffinitione generis. **D**if-
 ferentia autem non sit quicunque faciunt diffinitio numerus si-
 cut duo individua contraria sub una specie. ut sorz
 et bla. deinde cum dicitur. **I**llud autem dicitur pri. decla-
 rat membrz finale diffinitionis. scilicet pri in quod dicitur.
Illud dicitur pri in quod quod convenienter respondeat ad interroga-
 tionem factam per quod sicut cum queritur quod est homo. convenienter
 respondeat animal. et ergo animal predicatur de hoie in quod. **E**t sic patet
 quod dicitur est de essentia et quod dicitur est al' et ergo
 nulla pro negantia est quod dicitur animal. et de nullo
 queritur pro quod non est. **E**t si queratur non potest talis querens
 certificant. quia negatio infinita et ideiminata est
 vni si queratur quod non est homo nihil determinate potest responde-
 ri. quia dato quod respondeat non est homo non est equus non est
 risio sufficiens. quia illud quod respondeat non explicat
 totum abutu questionis. quia sit plura alia que negantur
 ab homine que asinus et equus. **E**na pro indirec-
 ta non est in quod. ut cum dicitur animal est homo. quia si
 queratur quod est animal non convenienter respondeat homo
 sed potius corz proprium animal sensibile. **T**ercio sequit
 etia quod pro falsa non est in quid. ut cum dicitur homo
 est asinus predicatum enim non convenienter respondeat
 ad interrogatorem factam per quid de subiecto. **D**ico
 sequitur quod analogu non predicatur in quid. neque est
 am equocu de suis fecatis. de equoco pr. quia si q3
 ratur quid est latrabile non convenienter respondeat
 canis. quia scilicet est iste latrabile est al'. latrabile
 est fidus celeste. et telua marina. quia canis oia il-
 la tria significat. scilicet manifestu est quod illa resposio
 non est convenientis q3 non potest equocu in quod. **S**i
 militer pr de analogo. quia tle potest de suis fecatis. scilicet
 plus et posterius. et sic non convenienter potest de suo
 analogato minus principali ad minus. quia si queratur
 quid est homo picus non convenienter respondeat est homo
 quia risio est falsa. scilicet potius est respondendum. et yma-
 go hois. vni pr igitur quod non est necesse addere
 illas pticulas in diffinitio generis naturalr cum co-
 pula directe vere. affirmatie. vni voce. diuisim.
Diuisim quide ppter istas it similes. fortis et
 brunell' est homo. quia predicatum non responde-
 tur ad interrogatorem factam per quid de subiecto.
 oia enim illa sufficienter excludunt per hoc quod
 dicatur predicatur. **C**irca rectu nre expositu

Sunt quedam dubia

Primu est an idem et differens sunt conveni-
 enter in modos tractos diuisa. et sic ut prefer-
 tur in tertu diffinita. **E**t videtur primo quod non.
Quia omnia bona diuiso debet esse bimebris
 sed ista non est huiusmodi. ergo non est bona. **S**e-
 cundo sic. quedam sunt eadem analogia. ut vult
 philosophus quanto methaphisice q3 non est diuisi-
 flo sufficienter. **T**ercio quicunque sunt equiuoca sunt
 b ij